EMENDA Nº 01 - MODIFICATIVA
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5466/2018
Assunto: Acresce dispositivos na Lei Complementar n.º 4.482, de 29 de dezembro de 2017, que
especificam e dá outras providências.
Autoria: Poder Executivo
Protocolo Geral: 5545/2018
Data de apresentação: 27/09/2018

Altera a Tabela de Preços Públicos do art. 1.º do PLC 5466/2018
que especifica.

Art. 1.º A Tabela de Preços Públicos - Serviços de Cemitérios a ser incluída no Anexo VIII

da Lei Complementar n.º 4.482, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Sistema Tributário do
Município de Taquaritinga, Estado de São Paulo, será a seguinte:

CEMITÉRIO MUNICIPAL
Alíquota Fixa

em URMT

Preço de Regularização de Transferência da sepultura ao cônjuge e aos
descendentes diretos, bem como à membros da própria família, e se casado
for, extensivo aos familiares do cônjuge.

12

Preço de Regularização de Transferência Voluntária a terceiros

45

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em 15 de

outubro de 2018.

Wadinho Peretti

- Vereador -

JUSTIFICATIVA

O valor proposto no projeto inicial pelo Poder Executivo em relação ao Preço de Regularização de

Transferência Voluntária a terceiros (item 2 da Tabela), inviabiliza investimentos privados na área no

município.

Wadinho Peretti

- Vereador -

http://legislacao.camarataquaritinga.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=MzUwOA==